,4

to

ro

So

§í
íB
to o
co-c

o
O)
ro

<

0)
TJ

●<U

<U O
o

>< X
a:ro
UJ

(/) ^ V)

o o D)

Og

OESTADO DE ALAGOAS

ASSEMBLEÍA LEGÍSLA'riVA ES^1'ADUAL

GABINETE DEPUTADA FÁTIMA CANUTO

O)
a>

CO

O0) «O-
OXJ

E O tí!
IX15

0)
(0

Q.Q
<

ÍNDICAÇAO N
o

/2024

SOLICITA A EXTENSÃO DO CORREDOR DE T1U.NSPORTE PARA

TRÊSATENDER

TRANSPORTE PÚBLICO RESIDENTES NO COMPLEXO DE CONDOMÍNIOS

USUÁRIOS

NOVA SATUBA/AL.

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Regimento interno, a

presente INDICAÇÃO, a ser eneaminhada ao Excelentíssimo Senhor Governador Paulo

Suriiagy do Amaral Dantas, a Presidente da Agencia Reguladora de Serviços Públicos do

Estado de Alagoas - ARSAL, Sra. Camilla da Silva Ferraz, paj'a que empreendam

esforços no sentido de otimizar a extensão do corredor de transporte do complexo de

condomínios Nova Satuba/AL. atendendo a mais de três mil usuários do transporte

público moradores do Recanto dos Rios, Recanto dos Coqueirais, Recanto das Águas e

Recanto das Ilhas.

Esta ação irá melhorar a mobilidade urbana, proporcionando melhor qualidade de

vida aos moradores que residem nos condomínios e diuturnamente utilizam o transporte

público para deslocamento.

Sala das Sessões da Assenibleia Legislativa Estadual, em Maceió,

13 de agosto de 2024.

FÂTLMATANCjrO

Deputada Estadual

Praça D. Pedro li, S/N - Centro

Maceió/Alagoas - CEP: 57.020-000